Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 111144448888/13/13/13/13
VALMIR DIONIZIO VALMIR DIONIZIO VALMIR DIONIZIO VALMIR DIONIZIO ––––    Sargento ValmirSargento ValmirSargento ValmirSargento Valmir

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER REQUER INFORMAÇÕES DO PODER REQUER INFORMAÇÕES DO PODER REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EEEEXECUTIVO XECUTIVO XECUTIVO XECUTIVO QUANTO A POSSQUANTO A POSSQUANTO A POSSQUANTO A POSSIBILIDADE IBILIDADE IBILIDADE IBILIDADE
DE CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DE CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DE CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DE CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA
AO AR LIVREAO AR LIVREAO AR LIVREAO AR LIVRE    NO CONJUNNO CONJUNNO CONJUNNO CONJUNTO TO TO TO
HABITACIONAL IRMÃ CATARINA HABITACIONAL IRMÃ CATARINA HABITACIONAL IRMÃ CATARINA HABITACIONAL IRMÃ CATARINA ––––
CECAP CECAP CECAP CECAP

Considerando Considerando Considerando Considerando que as academias ao ar
livre proporcionam mais qualidade de vida à população,
especialmente no que envolve à saúde;

ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando, ainda, que a prática
regular de atividades físicas produz benefícios cientificamente
comprovados para a saúde e reduz o risco de doenças crônicas, tais
como diabetes, hipertensão, obesidade, doenças cardíacas e alguns
tipos de câncer;

ConsiderandConsiderandConsiderandConsiderandoooo, enfim, que o Conjunto
Habitacional Irmã Catarina – CECAP possui um grande número de
crianças e jovens e encontra-se desprovido desta benfeitoria, sendo
esta uma reivindicação da população local;

RRRRequeiroequeiroequeiroequeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Ricardo Pinheiro SantanaRicardo Pinheiro SantanaRicardo Pinheiro SantanaRicardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a)a)a)a)----    Existe a possibilidade de instalar
uma
Academia ao Ar Livre no Conjunto
Habitacional Irmã Catarina –
CECAP?

b)b)b)b)----    Se positivo, qual é a previsão para
sua instalação? Se negativo,
justificar.

SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES, em 25 de fevereiro de 2013.

VALMIR DIONIZIO VALMIR DIONIZIO VALMIR DIONIZIO VALMIR DIONIZIO ––––    Sargento  ValmirSargento  ValmirSargento  ValmirSargento  Valmir
                     Vereador – PSC

SK/sk